



GAZETA WARSZAWSKA

We SRZODĘ DNIA 27. CZERWCA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 27. Czerwca. Piszą z Paryża pod dniem 6. tego Miesiąca, że nowy Obóz od 24. tysięcy ludzi, z Departamentów 83. przez Przyjaciół Konstytucyi zebranych, będzie w okolicach samego Paryża założony, a to przeciwko Gwardyi Narodowej, której ciż Przyjaciele Konstytucyi niedowierzaią. Gdy to przyjdzie do skutku, mają nalegać na Króla, ażeby opuścił Królową, y chcą Monarchę tego zaprowadzić do Bordeaux, gdzie najzwawfi są Republikanci, y najwięksi Królewscy Nieprzyjaciele.

Z Frankfurtu nad Mainem dnia 9. Czerwca. Paniący Xiążę de Saxe

Weimar, na dniu 8. tego Miesiąca wyjechał do Koblenz. Seym Szwajcarski w Frauenfeld uchwalił przyjąć Biskupstwo Bazyleyjskie y Hrabstwo Neuburg do Neutralności Szwajcarskiej. Posel Sardyński dnia 3. przybył do Koblenz, gdzie dla licznego zjazdu, y w okolicy, drożyna codziennie powiększa się. Hrabini Artezji, skoro tylko stanęła na granicach Włoskich, wszystkich żarzą Francuzów w służbie będących u niej, odprawiła. Do Medyolańskiego Kraiu nikogo teraz nie puszczają, który nie jest w stanie pokazania iaknaydowodniey zkad przyjeżdża? y dla iakich interesów?

W *Genewie* dla bliskości obcych Woyfk, warty wszędzie wzmocniono. W tymże Mieście od niedawnego czasu wiele Bankructw znacznych ziawiło się.

Z *Pragi* dnia 9. Czerwca. Pruski Maior *de Laurens*, y Konsyliarz Woienny *de Seidel*, przybyli tu, dla czynienia rozporządzeń przy przejściu Woyfk *Pruskich* nieuchronnych. Dnia 6. Pruski Reymment *Infanteryi de Herzberg* stanął w *Nachod*, y dnia 15. tenże Reymment w *Lieben* o pół mili ztąd jest spodziewany.

Z *Austryackiego* dnia 9. Czerwca. Na granicy *Bośniackiej* przy *Zettin*, zdarzył się przypadek następujący: *Bośniacy* kilkakrotnie przechodzili za Granice, dla koszenia na obcym gruncie. Zabroniono im tego naprzód w dobry sposób; ale oni nie zważając na to, koszenie na stronie naszej coraz daley ponawiali. Naostatku kazano, gdyby się jeszcze raz na stronie naszej wzięli kosić, mocy użyć, y Officer nasz stojący z *Kommendą* od 60. ludzi z Reymmentu *Sluin* na granicy, do użycia mocy został przymuszony. Lecz *Bośniacy* nazajutrz w znaczniejszej daleko liczbie powróciwszy, otoczyli wspomnioną *Komendę* naszą, y wszystkich oych *Zołnierzy* 60. w pień wycieli. Od tego czasu, kilka naszych Reymmentów posunęło się ku granicy, które przy każdej okoliczności z *Bośniakami* tak z Nieprzyjacielami obchodzą się. Nasz *General Sluin* y

Turecki *Kommissarz Gschmeth* rozpoczęli teraz znowu *Interes* *Demarkacyi* granic, w zeszłym roku zawieszony.

Z *Carogrodu* pod dniem 10. *Maja* donoszą, że złożony *Admirał Wielki* podał *Rachunek* z okazaniem, iż ostatniego roku *Woyny* przeszłej, z własnego *Maiątku* swego założył znaczną barzo *Summę* pieniężną. *Sultan* kazał mu potym wyliczyć 500,000. *Talarów*, co u *Turków* jest zdarzenie dotąd niesłychane.

Z *Carogrodu* d. 10. *Maja*. *Wielki* *Wezyr* w niełaske popadł, y *Pieczczę* *Ottomańską* oddano *Szwagrowi* *Sultana* *Baszy Mulech Mechmet*, który z swoich *Dóbr* ma rocznego dochodu więcej iak 250,000. *Piastrów*. Podczas przeszłej *Woyny* był on *Kaymakanem* przy *Armii* *W. Wezyra*.

Z *Lizbony* d. 16. *Maja*. Zawinał nie dawno do *Portu Figueira* w *Prowincyi Beira*, *Francuski* *Okret*, po którym wkrótce potym z okoliczności rozmaitych dochodzić można było, iż ma na sobie *Towary* iakieś zakazane. *Rewizyą* przeto na tym *Okreću* przedsięwzięto, y w samey rzeczy po kątach onego y *taynikach* naleziono mnostwo *buntowniczych* *Pism* *Francuskich*, które *Panowie* *Demokraci* na język *Portugalski* kazali byli wytłumaczyć, w zamiarze rozrzucania ich po *Kraiu* naszym. *Kapitana* owego *Okreću* wzięto zaraz do *aresztu*, y ca-

Ja ta sprawa ku ścisłej Indagacyi do Sądu została odesłana.

Z *Bruxelli* dnia 7. Czerwca. Na zgromadzeniu *Stanów Brabancyi Trzeci Stan* oświadczył się, iż pod następującymi tylko warunkami zezwoli na nowe Podatki y *Subsidia*: (1) Ażeby pięciu owych Konfiliarzów z *Rady Brabanckiej* przez *Rząd* wyłączonych, nazad znowu do *Rady* przywrócono. (2) Ażeby Pierwszego Burmistrza w *Bruxelli*, *Barona de Viuxsart* z Urzędu tego uwolniono, ponieważ on iak *Szambelan*, nie może sprawować Funkcyi tej Cywilney stopnia. (3) Ażeby Prawo Woienne, zniezione było. (4) Ażeby Osoby w nocy z dnia 16. na 17. Stycznia wzięte do aresztu, były tymczasem z aresztu wypuszczone, y przewinienia im zadane, ażeby od Sądu, do którego właściwie należą, były roztrząsane. Na te Warunki, iak się zdaje, *Rząd* niemoże przystać, y przeto oddanie Hołdu Królowi Jmci, które na dzień 8. tego Miesiąca było naznaczone, podobno na czas dalszy zostanie zawieszona.

Woyna ninieysza, czyli Podiaźdy y Harce, tu nieustają. Na dniu 31. zeszłego Miesiąca, *Strzelcy Tyrolscy*, którzy *Francuską* Wioskę *Crepin* byli splondrowali, nagle zaskoczeni od *Francuskiej* Kawaleryi z *Condé*, zostali z zostawieniem *Plonu*, rozpedzeni. Umykając, spotkali w drodze *Wydział Huzarów Austryackich*, z którym wrócili się na-

zad po *Plon* w rękę *Nieprzyjacielskich* zostawiony. Tu dopiero z *Francuską* *Dragonią* przyszło do utarczki żwawey, która ze szkodą naszych skończyła się. Tegoż dnia chciano atakować stanowisko *Francuzów* w Wiosce *Frignes* blisko *Maubeuve*. *Poczet Austryacki* w *Marżu* natrafił na pewną gromadę *zbrojnych Francuskich* *Chłopów*, którzy żwawo dawszy ognia do *Żołnierzy Austryackich*, wielu ich ranili. *Austryacy* roziałtrzeni, w pień wycięli *Chłopów*, dwa *Folwarki* spalili, *Wioskę* zrabowali, y 22. wozy z z łupem uprowadzili.

W *Bruxelli* z dnia 4. na 5. w nocy znaczną znowu liczbę *Osób* podeyrzanych wzięto do arszstu.

Z *Austryackiego* dnia 9. Czerw: *Pewnego Francuza*, który po wielu miejscach w *Węgrzech*, *Pisma* zawierające w sobie *maxymy Wolności Francuskiej* rozdawał, wzięto w areszt y do *Temeswaru* zawieziono.

Michał Horvath *Kupiec Grecki* *Dyzunit* w *Gyöngyös* w *Komitacie Hevesz*, od *Króla Jmci* został *Baronem* kreowany za to, że przy wziętej teraz *Woynie z Francją* ofiarował się przystawić własnym kosztem 100. *Rekrutów* y 1,000. *korcy owsa* *Preźburskiej* miary, tyleż *korcy żyta*, y 300. *fur siana*, bez opłaty żadney. Tenże *Michał Horvath* podczas przeszłej *Woyny Turckiej*, za uczynioną także znaczną ofiarę *Patryotyczną*, już od

zmarłego Cesarza *Leopolda* został do Stanu Szlacheckiego w *Węgrzech* wyniesiony.

Król Jmć dowiedziawszy się, że przy pożarze w Majejności *Gleiss* w *Austryi Niższej* wszczętym nie dawno, 4. ludzi ubogich z niebezpieczeństwem własnego życia, wyrwało z płomieni troje dzieci, kazał im za ten ludzkości postępek wyliczyć 24. Dukatów. Lecz oni niechcąc to w całości dla siebie zatrzymać, ponieważ y piąty jeszcze człowiek przy ratowaniu owych dzieci im pomagał, każdy ze swoiey części dobrowolnie składkę równą uczyniwszy, y piątego do równego działu przypuścili. Tknięty Król Jmć tą szczyrością, dobrowolną tę defalkę im nadgrodzić kazał.

Z *Paryża* dnia 4. *Czerwca*. Pan *Bacon de la Chevalerie* przybył tu z *St. Domingo* jako Deputowany *Kolonialnego Zgromadzenia*, z tym oświadczeniem, że rzezone *Zgromadzenie* żadnego już więcej *Dekretu* nie przyjmie *Narodowego Zgromadzenia*; ale iedynie tylko pod

Dependencyą Króla chce zostawać.

Proszono mocno Króla *Jegomości*, ażeby sobie chciał ułożyć nową *Gwardyą*, innych obierał dla niey *Kommandantów*, y oddalał od niey te Osoby, które *Narodowemu Zgr:* zdaia się być podeyrzane. Ale Król dotąd ieszcze ku tey proźbie nie skłonił się; tym czasem, *Gwardyistom* swoim przeszłym, cały ich *Traktament* koże płacić, dopoki w inny sposob nie będą opatrzeni.

Twiedzą, że *Partya Iakobinów* nie rzekła się ieszcze *Projektu* swego, względem proponowania na *Zgromadzeniu Narodowym* *Dekrertu* oskarżenia przeciwko *Krolowey*, albo przynajmniej *Rozłączenia* *Krolowey* od *Krola*. Dziś Pan *Chabot* znowu uczyni, iak głoszą, *Raport* o *miemanej Deputacyi Austriackiey*, y we *Srzedę* poda *Projekt* stosowny do *Krolowey*.

Municypalność kazała przybic obwieścić, że we *Czwartek*, iako w *Uroczystość* *Bożego Ciała*, wolno jest każdemu wywieść, lub też niewywieść (podług dawnego zwyczaju) *Kobierce* przed swoim domem, wtedy, kiedy będzie przechodziła *Proceßya* z *Najświętszym Sakramentem*.

Prenumerata na *Gazetę Warszawską* *Uprzywileiowaną cum jure Exclusivo* od *Paniącego* dziś *Najjaśniejszego Króla* *Stonislawa Augusta*, przypada dnia 1. następującego *Miesiąca* *Lipca*. Przytym ostrzegają się ci wszyscy, którzy przeciwko temu *Przywilejowi* idąc, nowiny tak *Narodowe* iako y *Zagraniczne*, pod jakimkolwiek *Tytułem* *Gazety* czy *Korrespondenta* drukują, iż kiedyś przed przynależną *Sądu* *Zwierchnością* ściśle odpowiadać będą. *Pomieniony* albowiem *Przywilej*, przez *teraźniejszy* nawet *Sejm* nie jest iako żywo uchylony; lubo albowiem na tymże *Sejmie* postanowiono, że *Przywileje cum jure Exclusivo* odąd nieyła mieć nie mają, ale o dawniey wydanych już takich *Przywilejach*, *Sejm* nic przeciwnego nie rzekł, a tym samym nienaruszone ie zostawil. Inaczej tenże *Sejm* mówi o *Gleytach*, gdy nietylko zakazuje aby odąd niebyły wydawane, ale wyraźnie dodaje, że y dawniey już przed tą *Konstytucyą* wydane kassują się. Takiego dodatku względem *Przywilejów cum jure Exclusivo* dawniey już wyślých, *Seymowa Konstytucya* niepołożyła, więc te dawne *Przywileje* w całości zostawila. Boteż ten *Sejm* na samym początku uroczystie przyrzekł, że każdy przy swych *Przywilejach* zostanie.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODĘ DNIA 27. CZERWCA R. 1792.

Z Hamburga d. 16. Czerwca. W tuteyszey naszej *Hamburskiej* Gazecie czytamy następujący Artykuł: „Z *Wiednia* d. 6. Czerwca. „Podług mniemania niektórych Polityków, *Zakon Jezuicki*, znowu „ma być przywrócony. Nowy więc Arcybiskup *Nicyjski* Jmć Xiadz „*Maury*, nie w iednym tylko tym względzie iako *Nuncyusz* przy E- „lekcyi Cesarzkiej, w *Frankfurcie* obecny ukaże się. „

W teyże tuteyszey Gazecie *Hamburskiej*, pod dniem 16. Czerw: pod Num: 96. znajduie się Obwieszczenie o wyszłym z druku Szó- stym *Sexternie* wiadomego y sławnego *Pisma Peryodycznego Wiedeń- skiego*, z specyfikacją Materyi y Artykułów w nim zawartych. Ar- tykuł Dwunasty zawiera w sobie *Wiadomość o pewnym znowu ożywie- niu Zakonu Jezuickiego*.

Z *Paryża* d. 4. Czerw: Z *Valenciennes* donoszą pod dniem 30. *Maia*, że Pan *d'Orleans* tam przyjechał. Wreszcie przy naszym Ar- miach nic znakomitego nie zaszło w tym przeciągu. Marszałek *Lukner* żadney Operacyi *Woienney* nierozpocznie, dopoki wprzód iego Armia należycie potrzebnymi Rekwizytami nie będzie opatrzona. Ministrowi *Dumourier*, który nalegał na niego, ażeby się kwapił do Ataku, wprost odpisał, iż w takowym razie, prosi go, ażeby sam chciał sta- nąć na czele Armii. Wczora Pan *Dumourier* osobną u Dworu z Kró- lem miał Konferencyą.

Wypis z Listu z Bazylei dnia 25. *Maia*. *Seym Szwajcarski* w *Frauenfeld* wkróce zakończy swoje Posiedzenia. Uchwalono na nim, że *Neutralność Rzpltey Szwajcarskiej* wyraźnie ma być *Mocarstwom* *Woiniącym* doniesiona. Na wsparcie *Rezolucyi* uchwaloney, nie- które *Woienne* dyspozycye poczyniono. Ale przytym wszystkim, niektóre *Kantony* *Neutralność* mają tylko w usciech, a głęboka za-

wziętość w ich sercu będąc zasadzona, czeka iedynie na pozor choć naybliższy do wybuchnienia. Nie życzyłbym *Francuzom* opanować tey części Biskupstwa *Bazyleyckiego*, która z Kantonem *Berneńskim* iest ziednoczona, bo niezawodnie mieliby do czynienia z 10,000. Żołnierzami *Berneńskimi*. Tymczasem Deputowani *Berneńscy* y *Bazyleyscy* przeieżdżając przez *Baden*, z Wizytą byli u Ministra *Francuskiego* Pana *Barthelemi*; tylko Deputowani Kantonu *Soleure* udawali, iakoby niewiedzieli, że w tymże Gościnnym Domu, gdzie sami wysiedli, Minister *Francuski* naydował się.

Francuzi lękaią się wtargnienia od *Austryaków* do *Sundgau* przez Territorium Miasta *Bazyleyckiego*. O ćwierć mili od tego Miasta, zakładaią oni Oboz od 6,000. ludzi, wsparty przez innych znowu od 4,000. Żołnierów w Kwaterach rozłożonych. Z drugiey strony Miasta, w równey niemal odległości, *Austryacy* swóy Oboz także rozbiiaią. Liczba Woysk *Austryackich* powiększa się tam codziennie. Nieśądziłbym iednak, ażeby się odważyli *Austryacy* drogą tą przez Kanton *Bazyleycki* maszerować, zwłaszcza, gdy Most na *Renie* przy *Reinfelden* w ich iest ręku, y tym sposobem zupełnie wolną przez *Ren* przeprawę mają.

Procz 13,500. ludzi Woyska *Szwajcarskiego* przeznaczonych dla zaflony granic, każdy nadto Kanton osobne czyni rozrządzenia do obrony. Woysko *Austryackie* w *Bryzgowii*, nasamprzód atakować będzie Fortecę *Francuską* *Nowy Brissach*.

Z *Bruxelli* dnia 10. *Czerwca*. Generalny Szpital Woyskowy założono tu w *Bruxelli*. Teraz u nas taka iest spokojność, iak gdybyśmy w śród Pokoju naydowali się. Pan *la Fayette*, iak się zdaie, zamysła rozpocząć iakaś wyprawę przeciwko *Namur* y *Charleroi*. Mieysce to ostatnie byłoby dla niego barzo dogodne, dla ziednoczenia swey Armii z *Luknera* Woyskiem. *P. la Fayette* o 7. mil od *Namur*, kazał Most położyć na Rzece *Mosa*.

Przybycie Pana *d'Orleans* do *Valenciennes*, nie miało tam sprawić tak wielkiego wrażenia, iak się spodziewano.

Pewna Osoba dyftyngwowana y dobrze świadoma, pisała do iednego z *Emigrantów*, ażeby się z Przyjaciółni swemi nie frasował, y był spokojny, gdyż w Miesiącu *Sierpniu*, Interesa ich zupełnie iuż zostaną ułożone.

Wypis z Listu z *Hagi* dnia 12. *Czerwca*. Areszt włożony na 60. tysięcy *Flint*, które w *Teruere* na Okręt dla *Francuzów* pakowanq, dotąd ieszcze zniesiony nie iest, y iak się zdaie, że przez cały ciąg

Wojny między *Austryją* y *Francją*, niebędzie cofniony: ponieważ *Rząd* tutejszy niechce tey Broni wydać ani dla *Francji*, ani też dla *Austrii*. Bronią ta, nasamprzód należała do *Brabanckich Rokoszanów*, y była potym od naszego *Rządu* przedana Kupcom *Roterdańskim Osey* y *Synowi*; ci chcą ją teraz przesłać do *Zachodnich Indyj*.

Francuski Minister Stanom Generalnym krótko cale doniósł, że *Francya* ma Wojnę z *Austryją*; y *Stany Generalne* z równą krótkością kazały mu za komunikacją wiadomości tey podziękować.

Mylord Spencer, który tu przez dwa lata w Charakterze Pełnomocnego Ministra *W. Brytanii* rezydował, z ważnemi zleceniami pojechał do *Berlina*, y *Syn Grafa de Rheede* naszego Posła w *Berlinie*, zawczora ztamtąd Kuryerem tu przyjechał.

Z *Lisbony* d. 17. *Maja*. Na dniu 15. tego Miesiąca, *Francuski* Poseł Pan *de Chalons* oddał Deklaracją Wojny przeciwko Królowi *Węgierskiemu* y *Czeskiemu*, Panu *de Pinto* Ministrowi naszemu, y od tegoż Ministra odebrał odpowiedź następującą: iż spokojność y uszczęśliwienie *Francji* w ogólności, y Króla *Chrześcijańskiego* w szczególności, najmocniejszym Dworu jego jest życzeniem, y zapewnia przytym, będąc umocowany na to, że Dwór jego najsćisleyszą Neutralność zachować zechce.

Okoliczności względem stanu zdrowia Królowey, coraz ieszcze są krytyczne. W tych dniach gwałtowne nader y częste powtarzane słabości swey atakki wytrzymała. Tymczasem Doktor *Willis* nadziei czynić nieprzestaie do iey uzdrowienia.

Z *Kopenhagi* d. 12. *Czerwca*. Minister *Francuski* Pan *de Vibraie* do tutejszego Dworu przeznaczony, wczora tu przyjechał. Dwie Fregaty *Rossyjskie* z *Kronstadt* tu przybyłe, mają na sobie potrzebne harmaty y inne Rekwizyta wszystkie, któremi Okręty Wojenne przeszłego roku w *Archangelu* wystawione, do zupełney gotowości mają być uzbroione.

Z *Berlina* d. 12. *Czerwca*. W przeszłą Sobotę, ruszyły ztąd *Lazaret* *Obozowy*, *Wozy*, y *Piekarnie* *Polowe* do *Koblencz*. Tegoż dnia *Reymenta de Kenitz* y *de Schönfeld* przez *Stolicę* tuteyszą swóy marsz do *Koblencz* rozpoczęły.

Francuski tuteyszy *Chargé d'Affaires* Pan *de Custine*, wyjechał ztąd do *Paryża*.

Z *Sztokolmu* d. 8. *Czerwca*: *Rossyjski* *Konsyliarz* *Tajny*, *Hrabia de Stackelberg*, odebrawszy z *Peterzburga* *Lifty* swe *Kredencyalne* dające mu *Charakter* *Posła Rossyjskiego*, prosił o naznaczenie dnia na *Au-*

dyencyą dla oddania Listów namienionych; zaczyn na ten koniec naznaczono mu Niedzielę pierwszą po powrocie Króla do *Drottningholm*.

Z Pragi d. 9. Czerwca. Głoszą teraz, że Koronacya Czeska, podobno w Sierpniu będzie odprawiona.

Y z strony *Austryi*, Kordon przy granicach *Polskiej* ma być rozciągnięty; na ten koniec Reymenta już wykommenderowano.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 27. Czerwca Roku 1792.

Przed Sądem Miejscowym Ordynaryjny Miasta Wolnego Wydziałowego J. K. Mości Rezydencyonalnego Cyrkułu I. pozywają się Wierzyciele ogólnie wszyscy Prawa y pretensye do Summy za Towar przez Star: *Szaja Izraelowicza z Warszawy* zbiegłego zoftawiony y sprzedany, pochodzący, tudzież tenże Star: *Szaja Izraelowicz* ażeby iako też Wierzyciele Prawa swe y pretensye iakie się mieć sądzą na dzień 25. Mca Lipca przed tymże Sądem składali y likwidowali, a to pod odgadzeniem. Staro: zaś *Szaja* aby tey Sprawy attemptował, co przeciwko niemu w tey Sprawie będzie, odpowiadał.

Przed Sądem Miejscowym Miasta *Warszawy* Cyrkułu I. pozwani są Wierzyciele Prawa y Pretensye do Substancyi Szl: *Anastazego Kapamaia* z Substancyi po niego Szl: *Tomaszu Kapamaia* w polowie na niego przypadający, mający, ażeby na dzień 2. Lipca R. bieżącego z Prawami y pretensyami, iakie mieć mogą, przed tymże Sądem stawali, i one składali i likwidowali, a to pod odsądzeniem.

Przed Sądem Miejscowym Miasta *Warszawy* Cyrkułu I. pozywają się Wierzyciele wszyscy Prawa y Pretensye do Substancyi po niego Szl: *Janie Dekiercie* pozostały mieć się rozumiejący, ażeby na dniu 25. Lipca R. teraźniejszego z takowami Prawami y Pretensyami stawali, one likwidowali y przed tymże Sądem urzettelniali, a to pod odsądzeniem.

Gdyby sobie kto życzył *Feierwerk* gotowy tupać, może takowy za pomierną cenę w gatunkach różnych, u *P. Jana Faber* dostać w *Ogrodzie Foxhalowym*.

Obwieszczają się wszyscy wierzyciele y Sukcesorowie gdziekolwiek znajdując się mogący do Substancyi po śmierci *Ur: Jadwigi z Sobolewiczów Ur: Isotrykomskiego* Matłżenki, bezpotomnie zmarłej, Prawa y Pretensye mający, aby przed Sądem Miejscowym Cyrkułu III. Miasta *Warszawy* na dzień 6. Mca Lipca Roku bieżącego przez *Prokuratora Pupillarnego* zapoznani stawili się, y pretensye swoje wyszczególniali; Sukcesorowie zaś *Legitymacyą* składali; w przypadku zaś niestawienia się, że od Praw y Sukcesyji odgadzeni zostają.

Pewnemu dnia 22. Czerwca otworzywszy stancyą y wypawwszy Biuro, zabrano w złocie y monęcie z lakiewkami karmazynowemi złotem przerabianemi y woreczkiem płociennym więcej niż sto Czerw: Zło: Z świadectwa kilku ludzi, y z zeznania iednego będącego już w *Areszcie*, okazuje się, iż trzech szczególniej było tey kradzieży sprawcami. Pierwszy *Jozef Kruszewki*, w *Surducie* niebieskim już naddartym, takiegoż koloru kamizelce y spodniach, w kapeluszu czarnym starym składanym, wzrostu niewielkiego, twarzy czarney a barziej *cyganawatey*, wzroku nieprzyjemnego, włosów czarnych, po *Niemiecku* umiętający, ma od różnych *Zaswiadczenia*, iż podjął się służby *Kucharskiej*, ale do niej zdatny niebył, ma nadto y *Paszport* od *Kommissyji* *Cywilno-Wpływowej* *Krakowskiej*. Drugi nazywający się *Pawełek Fryzeryczek*, lat mający około 18. wzrostu niewielkiego, twarzy śniadey, oczu y włosów czarniawych, w półruducie ciemno popielatym, kamizelce paliowej, spodniach *Nankinowych*, płaszczu granatowym, w kapeluszu okrągłym czarnym, wszystko poobdzierane. Trzeci jest już schwytany w *Areszcie*. Ktoby wiedział o tych dwo pierwszych, niechay dać znać do *Murgrabiego* *Korpusu Kadetów*, a odbierze nagrodę.